
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

№ 21 от 27.12.2024  

Раздел «Муниципальные правовые акты 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.12.2024 № 32/133 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 15.11.2019 № 

31/173 «О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствие с Федеральным законом Российской 

Федерации от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в 

части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Собрание 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 15.11.2019 № 31/173 «О налоге 

на имущество физических лиц» (в ред. от 16.01.2020 № 34/200; от 

28.10.2024 № 28/119) следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, 

включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 

7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 Налогового кодекса;»; 

2) в подпункте 2.1 слова «300 миллионов рублей;» заменить 

словами «300 миллионов рублей.»; 

3) подпункт 2.1 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 

Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей.». 

2.Настоящее решение вступают в силу 01 января 2025 года, но 

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета                           О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                   Т.В. Иванова 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.12.2024   № 32/134 

О досрочном прекращении полномочий депутата 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области, рассмотрев личное заявление 

депутата Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района седьмого созыва Шевелевой 

Светланы Григорьевны от 23 декабря 2024 года о 

досрочном прекращении полномочий депутата по 

собственному желанию в связи с переменой места 

жительства, Собрание депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района седьмого созыва Шевелевой 

Светланы Григорьевны по собственному желанию с 27 

декабря 2024 года. 

2.Направить данное решение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

в Территориальную избирательную комиссию 

Медвенского района Курской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета                 О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                       Т.В. Иванова 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 
сельсовета Медвенского района  

№ 21 от 27.12.2024 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  
Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


